
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ  

 
 

П Р И К А З 

 

08 февраля 2023 года                            п. Заиграево                                                         № 76/1 

 

 

О проведении мониторинга показателей муниципальной системы воспитания 

 

 В соответствии с приказом управления образования АМО «Заиграевский район» № 

349 от 29.12.2022 г., в целях осуществления объективной оценки механизмов управления 

качеством образования по направлению «Система организации воспитания обучающихся» 

и получения объективной и достоверной информации об эффективности построения и 

развития системы организации воспитания обучающихся, приказываю: 

1. Всем руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский 

район» (для достижения репрезентативности и валидности, в мониторинговых 

исследованиях принимают участие 31 из 31 школ Заиграевского района): 

1.1. Направить информацию путем заполнения Яндекс-формы, по показателям 

мониторинга эффективности системы организации воспитания обучающихся, указанные в 

приложении 3 к приказу управления образования АМО «Заиграевский район» № 349 от 

29.12.2021 г.  

2. Заместителю начальника управления образования АМО «Заиграевский район» 

Шальковой С.С.: 

2.1. Провести анализ полученных данных мониторинга системы организации 

воспитания обучающихся Заиграевского района. 

2.2. Подготовить аналитическую справку по итогам мониторинга показателей 

системы воспитания обучающихся. 

2.3. Разработать меры и мероприятия, направленные на совершенствование системы 

воспитания в образовательных учреждениях МО «Заиграевский район». 

2.4. Разработать адресные рекомендации общеобразовательным учреждениям по 

итогам анализа результатов мониторинга показателей системы воспитания. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                         А.А. Шурыгина 
 

 

 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 


